

Bije godzina, w której Polska ma udowodnić całemu światu, że jest mu naprawdę potrzebna. Zie potęgi zaborcze - Niemcy i Rosja - kruszeją. Totalne zbrodnie sprowadzą na winowajców zasłużoną t.j. także totalną karę, lecz ... cóż dalej? Czym zostanie usprawiedliwiona ofiara tysięcy skatowanych i poległych? Któż otrze łzy wdowom i sierotom? Któż wynagrodzi kalectwo inwalidom? Cóż wreszcie zdoła uchronić Polskę, Europę i świat cały przed nowym, znów być może niedalekim, i jeszcze straszliwszym nawrotem krwawej rzezi? Kto potrafi wskazać umęczonym narodom drogę wyjścia z błędnego koła ciężkich kryzysów, wojen i przewrotów? Kto - mówiąc inaczej - wskaże światu taki ustroj współżycia państw, narodów, stanów, klas i zawodów, któryby wszystkim zabezpieczał trwały porządek, powszechną sprawiedliwość, spokojną pracę, godziwe warunki bytu, wolny dostęp do oświaty i kultury oraz poszanowanie osobistej godności?

Czy takim ustrojem jest plutokratyczny demoliberalizm? Nacjonalistyczny totalizm? Albo - totalistyczny komunizm? ... Znamy je wszystkie i mieliśmy dość sposobności do wypróbowania na własnej skórze "dobrodziejstw" tych wszystkich "recept na szczęśliwość dla głupców". Wiemy dobrze, że żaden z tych ustrojów nie mógłby być usprawiedliwieniem potwornego przelewu krwi i zniszczenia. Żaden z nich nie zapewni światu ani pokoju, ani sprawiedliwości, ani praw człowieka, ani godziwych warunków bytu, ani postępu kultury. Wszystkie natomiast niosą niewolę i krzywdę! Nie dla nich przelewany krew własną, nie dla nich opłakujemy najbliższych, nie dla nich cierpimy, walczymy i walczyć będziemy!

POLACY!

"Cudze chwalicie, swego nie znacie,

Sami nie wiecie co posiadacie!"



Zmarnowaliśmy 30 lat naszej prowizorycznej niepodległości, oglądając się na obce wzory ustrojowe i kłócąc się między sobą o wybór wśród obcych nowinek. Zapomnieliśmy, że posiadamy wspaniały wzór własny. Tak! Polski wzór ustroju, który niesie narodowi polskiemu, a za jego przykładem - całemu światu sprawiedliwość oraz trwały pokój społeczny i międzynarodowy, rozwiązanie wszystkich trudności gospodarczych i politycznych oraz wspaniałe warunki dla postępu i upowszechnienia kultury.

POLACY! Przejrzyjcie wreszcie!

Wszystkie zte potęgi świata sprzysięgły się, żeby zniszczyć Polskę i obrzydzić wszystkim i nam samym wszystko, co polskie, tylko dlatego, że Polska przez tysiąc lat swoich dziejów wykuwała w krwi i trudzie czynem politycznym i myślą twórczą swych myślicieli i poetów, własny ideał ustrojowy, prawdziwie chrześcijański wzór ustroju współżycia państw, narodów, stanów, klas i zawodów, wzór dla wszystkich, wzór - który szukał swego wcielenia nieustannie, lecz niestety napróżno już to w bezklasowym społeczeństwie za Piastów, już to w ślubach Jana Kazimierza, w Uniwersale Połonieckim, we wspaniałych uniach narodu polskiego z sąsiadami i t.d. i t.d.

Polski wzór ustroju życia zbiorowego - społecznego i międzynarodowego - oparty na poszanowaniu godności i wolności każdego człowieka i każdego narodu, niósł światu nowy porządek, w którym nie było miejsca dla zaborców, ciemiężycieli, nierobów i egoistów. Głosił on jedną Prawdę i jedną Sprawiedliwość dla wszystkich, prowadził do powszechnego obowiązku pracy, do godziwych warunków bytu oraz dostępu do kultury nie tylko dla wybranych, lecz dla wszystkich. Zaczył we wspólnym wysiłku dla wspólnego dobra wszystkie warstwy, stany i klasy w narodzie, narody zaś w unie równych i wolnych, zmierzając w ten sposób drogą prostą do urzeczywistnienia wspaniałej cywilizacji chrześcijańskiej, nigdzie naprawdę dotąd - nieurzeczywistnionej!

Ten, na Prawdzie, Sprawiedliwości i Miłości społecznej oparty, wewnętrzny i zewnętrzny polski ustroj, unionistyczny nie dogadzał - rzecz jasna - egoistom, światowym rabusiom, zaborcom, ciemiężycielom i wyzyskiwaczom z pod wszelkich znaków i sztandarów. Nic też dziwnego, że czynili wszystko co mogli, żeby Polsce przeszkodzić, żeby Polskę zniszczyć i pognać, a jej ideały ustrojowe osmieszyć i obrzydzić w oczach całego świata i w naszych własnych. I to im się niestety udało! Straciliśmy wiarę we własne siły i we własne ideały. Zmarnowaliśmy ostatnio całe pokolenie na bezpłodnym szukaniu i robieniu doświadczeń, zapominając o własnych polskich sposobach organizacji współżycia, sposobach - które są teraz jedynym ratunkiem nie tylko dla nas, lecz dla świata całego, gorączkowo poszukującego wyjścia ze ślupych zaułków, w które go zapędziły fałszywe doktryny ustrojowe.

POLACY ! Wojna toczy się teraz już nie o to, kto ma panować w Europie lub gdzie-
indziej, lecz o nowy ustrój społeczny i międzynarodowy, który wskaże Europie i ca-
łemu światu obecnie nie tylko wolną, unionistyczną Polskę, złączoną w potężne unijne pań-
stwo z wolnymi i równymi sobie narodami słowiańskimi ! Polski Unionizm niesie narodo-
wi naszemu i wszystkim narodom dobrej woli ustrój wewnętrzny i zewnętrzny zgodny z na-
turą i godnością człowieka, wspaniały ustrój potęgi pracy i kultury, ustrój Prawdy, Spra-
wiedliwości, Pokoju społecznego i międzynarodowego, ustrój - który urzeczywistni w peł-
ni cywilizację prawdziwie chrześcijańską !

Poprzednia wojna światowa porodziła komunizm, potem faszyzm oraz totalizm, poroni-
ła drobne, skłócone ze sobą, egoistyczne państewka nacjonalistyczne, niezdolne do życia
i rozwoju.

Ten stan rzeczy musiał skończyć się nową, okropną rzezią światową. Z obecnej wiel-
kiej wojny, z potwornych cierpień, z przelanej krwi i łez milionów, rodzi się świat nowy,
świat urzeczywistnionych chrześcijańskich i słowiańskich ideałów unionistycznych. Dro-
gą do ich wcielenia w życie wskaże odrodzona Polska razem z odrodzonymi narodami słow-
iańskimi, urzeczywistniając u siebie ustrój i porządek unionistyczny.

Niech żyje unionistyczna RZECZPOSPOLITA SŁOWIAŃSKA !

Połączone w braterską Unię narody słowiańskie środkowej Europy, przestaną być
wreszcie ofiarą zaborczych imperiaлизмów zachodnich i wschodnich. Tworząc wspólne
unionistyczne państwo między Bałtykiem, Adriatykiem i morzem Czarnym, same staną się
potęgą, zdolną do zabezpieczenia sprawiedliwości, ładu i pokoju w Europie. Wielka Rzecz-
pospolita Słowiańska pod duchowym przewodnictwem Polski, uśmierzy egoizmy między-narodo-
wych rabusiów i zrealizuje unionistyczny ustrój, w którym Praca i Kultura staną się
udziałem wszystkich !

Niech żyje unionistyczny USTROJ POTĘGI PRACY i KULTURY !

Niech żyją unionistyczne Ideały :

- Jedną Prawdą dla wszystkich !
- Jedną Sprawiedliwość dla wszystkich !
- Pracą dla wszystkich !
- Godziwe warunki bytu dla wszystkich !
- Dostęp do własności dla wszystkich !
- Kulturę dla wszystkich !



Niech żyje polski ustrój unionistyczny !

Niech żyje polski Unionizm !

Niosąc go w darze wszystkim narodom, Polska, która pierwsza - mimo, iż była słaba
i nieprzygotowana - stanęła do walki z zalewającym Europę złem, składa wspaniały dowód,
że była, jest i będzie nie tylko nam samym Polakom - lecz całemu światu naprawdę po-
trzebna !

Niech żyje POLSKA UNIONISTYCZNA !

Niech żyje unionistyczna RZECZPOSPOLITA SŁOWIAŃSKA !